
Protokół Nr VIII/19 

z obrad VIII  Sesji Rady Miejskiej Stepnica 

z dnia 18 listopada 2019 r. 

 

Rozpoczęcie obrad 1400 zakończenie 1452  

Miejsce obrad - sala konferencyjna Urzędu Miasta i Gminy w Stepnicy. 

stan  członków rady – 15 

stan obecnych – 14  

stan nieobecnych – 1 /Andrzej Nowak/ 

Osoby zaproszone uczestniczące w obradach VIII Sesji Rady Miejskiej w Stepnicy 

Andrzej Wyganowski – Burmistrz Miasta i Gminy Stepnica 

Ryszard Ławicki – Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Stepnica 

Mariola Kwiryng – Sekretarz Gminy. 

 

Porządek obrad VIII Sesji Rady Miejskiej w Stepnicy. 

1. Otwarcie obrad VIII Sesji Rady Miejskiej w Stepnicy. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu Nr VII/19 z obrad VII Sesji Rady Miejskiej w Stepnicy z dnia                                   

24 października 2019 r. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie inkasa za gospodarowanie odpadami komunalnymi, określenie 

inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 

tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę  za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

7. Podjęcie uchwały projektu uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Stepnica. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu składania deklaracji. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych na 

2020 rok. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na terenie 

Gminy Stepnica na 2020 r. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej na terenie Gminy 

Stepnica. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Stepnica                  

15.  Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały NR VII/87/19  Rady Miejskiej w Stepnicy 

z dnia 24 października 2019 r zmieniającej  uchwałę Rady Miejskiej w Stepnicy w sprawie 

ustalenia planu doskonalenia form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty 



dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, 

specjalności i form kształcenia objętych dofinansowaniem w 2019 r . 

16. Podjęcie uchwały  w sprawie zmian w budżecie gminy Stepnica na 2019 r. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Stepnica 

na lat 2019-2022. 

18.  Informacja o działalności Burmistrza Miasta i Gminy Stepnica w okresie 

miedzysesyjnym.                                                                            

19. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytania radnych.                                                        

20. Wolne wnioski i informacje oraz oświadczenia.                                                                                          

21. Zamknięcie obrad VIII Sesji Rady Miejskiej w Stepnicy. 

Przebieg obrad VIII Sesji Rady Miejskiej w Stepnicy.  

Obradom przewodniczyła Agnieszka Makowska Przewodnicząca Rady Miejskiej w Stepnicy. 

Na wstępie Przewodnicząca obrad przywitała zaproszonych gości, Radnych, Sołtysów. 

Przewodnicząca obrad stwierdziła, iż na podstawie listy obecności na stan 15 Radnych 

obecnych jest 14 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji. 

Lista obecności radnych stanowi zał.nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Przewodnicząca obrad przedstawiała radnym porządek obrad  j.w. będący przedmiotem 

posiedzenia VIII Sesji Rady Miejskiej  w Stepnicy i zwróciła się z zapytaniem, czy są uwagi 

bądź zmiany do porządku obrad. 

Radni nie wnieśli uwag, ani poprawek do porządku obrad.   

Porządek obrad bez zmian radni przyjęli jednogłośnie 14 głosami „za”.  

Protokół imienny głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Przewodnicząca obrad zwróciła się do radnych z pytaniem, czy są uwagi do protokołu                         

Nr VII/19 z obrad VII Sesji Rady Miejskiej w Stepnicy  z dnia 24 października   2019 r.  

Radni nie wnieśli uwag, ani poprawek do protokołu Nr VII/19 z obrad VII Sesji Rady Miejskiej                      

w Stepnicy  z dnia  24 października  2019 r. Protokół został przyjęty 14 głosami „za” 

Protokół imienny głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Podjęcie uchwały sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.                                             

Przewodnicząca obrad stwierdziła, iż projekt uchwały był szczegółowo omawiany na 

wspólnym posiedzeniu Komisji ds. Gospodarki i Budżetu i Komisji ds. Społecznych Rady 

Miejskiej w Stepnica i zwróciła się z zapytaniem, czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.  

Radni nie wnieśli uwag i poprawek do projektu uchwały.  

 

Członkowie Komisji ds. Gospodarki i Budżetu i Komisji ds. Społecznych Rady Miejskiej  

pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie w sprawie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy,                                   

a powstają odpady komunalne. 

 



Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 

a powstają odpady komunalne Radni uchwałę podjęli 14 głosami „za”. 

Imienny protokół głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Projekt uchwały i Uchwała Nr VIII/88/19 Rady Miejskiej w Stepnicy z dnia 24 października 

2019 r. w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 

których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowią załącznik                                                   

nr 7  do protokołu. 

Podjęcie uchwały sprawie inkasa za gospodarowanie odpadami komunalnymi, określenie 

inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.                                                                                      

Przewodnicząca obrad stwierdziła, iż projekt uchwały był szczegółowo omawiany na 

wspólnym posiedzeniu Komisji ds. Gospodarki i Budżetu i Komisji ds. Społecznych Rady 

Miejskiej w Stepnica i zwróciła się z zapytaniem, czy są pytania lub uwagi do projektu 

uchwały.  

Sołtys Sołectwa Piaski Małe zwróciła się z zapytaniem, dlaczego tak dużo obniżono prowizji 

za zbieranie opłat za odpady. 

Burmistrz Gminy wyjaśnił, iż prowizja sołtysów po przeliczeniu będzie wyższa niż dotychczas 

jednocześnie dodał, iż sołtys nie musi być inkasentem. 

Radni nie wnieśli uwag i poprawek do projektu uchwały.  

Członkowie Komisji ds. Gospodarki i Budżetu i Komisji ds. Społecznych Rady Miejskiej 

pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie inkasa za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, określenie inkasentów i wysokości wynagrodzenia 

za inkaso.    

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie inkasa za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, określenie inkasentów i wysokości wynagrodzenia 

za inkaso. 

Radni uchwałę podjęli 7 głosami „za” 3 głosy „przeciw” 4 głosy „wstrzymujące” . 

Imienny protokół głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Projekt uchwały i Uchwała Nr VIII/89/19 Rady Miejskiej w Stepnicy z dnia 24 października 

2019 r. w sprawie inkasa za gospodarowanie odpadami komunalnymi, określenie inkasentów i 

wysokości wynagrodzenia za inkaso, stanowią załącznik nr 9 do protokołu. 

Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę  za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi.                                                                                                                                            

Przewodnicząca obrad stwierdziła, iż projekt uchwały był szczegółowo omawiany na 

wspólnym posiedzeniu Komisji ds. Gospodarki i Budżetu i Komisji ds. Społecznych Rady 



Miejskiej w Stepnica i zwróciła się z zapytaniem, czy są pytania lub uwagi do projektu 

uchwały.  

Radni nie wnieśli uwag i poprawek do projektu uchwały.  

Członkowie Komisji ds. Gospodarki i Budżetu i Komisji ds. Społecznych Rady Miejskiej  

pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi zmieniając zapis § 2 pkt 2 na „w pojemniki 

na odpady selektywnie zbierane i niesegregowane(zmieszane - pozostałe po selektywnej 

zbiórce) w przypadku nieruchomości wielorodzinnych.  

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę  za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

Radni uchwałę podjęli 13 głosami „za”, 1 głos „przeciw”. 

/Imienny protokół głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Projekt uchwały i Uchwała Nr VIII/90/19 Rady Miejskiej w Stepnicy z dnia 24 października 

2019 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w 

zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę  za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, stanowią załącznik nr  10 do protokołu. 

Podjęcie uchwały  w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Stepnica.                                                                                                                                                                   

Przewodnicząca obrad stwierdziła, iż projekt uchwały był szczegółowo omawiany na 

wspólnym posiedzeniu Komisji ds. Gospodarki i Budżetu i Komisji ds. Społecznych Rady 

Miejskiej w Stepnica i zwróciła się z zapytaniem, czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.  

Sołtys Sołectwa Piaski Małe zwróciła się z zapytaniem, czy w regulaminie  jest zawarte 

odśnieżanie chodników i usuwanie śniegu w momencie jak przejedzie odśnieżarka. 

Burmistrz Gminy odpowiedział ,że regulamin nie przewiduje aby mieszkaniec wywoził snieg 

Radni nie wnieśli uwag i poprawek do projektu uchwały.  

Członkowie Komisji ds. Gospodarki i Budżetu i Komisji ds. Społecznych Rady Miejskiej  

pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie w sprawie regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Stepnica.                                                                                                                                     

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stepnica. 

Radni uchwałę podjęli 14 głosami „za”. 

Imienny protokół głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 



Projekt uchwały i Uchwała Nr VIII/91/19 Rady Miejskiej w Stepnicy z dnia 24 października 

2019 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stepnica, 

stanowią załącznik nr 12 do protokołu. 

Podjęcie uchwały sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty.                                                                   

Przewodnicząca obrad stwierdziła, iż projekt uchwały był szczegółowo omawiany na 

wspólnym posiedzeniu Komisji ds. Gospodarki i Budżetu i Komisji ds. Społecznych Rady 

Miejskiej w Stepnica i zwróciła się z zapytaniem, czy są pytania lub uwagi do projektu 

uchwały.  

Radni nie wnieśli uwag i poprawek do projektu uchwały.  

 

Członkowie Komisji ds. Gospodarki i Budżetu i Komisji ds. Społecznych Rady Miejskiej  

pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty zmieniając 

zapis §4 na „ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 

komunalnych w sposób selektywny w wysokości 40 zł miesięcznie od mieszkańca” oraz                             

§ 6 ust. 2 na „ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy lub 

inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno - wypoczynkowe nie wypełnia 

obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 338,60 zł 

rocznie”. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki 

tej opłaty 

Radni uchwałę podjęli 14 głosami „za”. 

Imienny protokół głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Projekt uchwały i Uchwała Nr VIII/92/19 Rady Miejskiej w Stepnicy z dnia 24 października 

2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty stanowią załącznik nr 14 do protokołu. 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu składania deklaracji. 

Przewodnicząca obrad stwierdziła, iż projekt uchwały był szczegółowo omawiany na 

wspólnym posiedzeniu Komisji ds. Gospodarki i Budżetu i Komisji ds. Społecznych Rady 

Miejskiej w Stepnica i zwróciła się z zapytaniem czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.  

Sołtys Sołectwa Piaski Małe zwróciła się z zapytaniem, czy zmieniają deklarację ci co 

wcześniej zdeklarowali się że maja kompostownik. 

Burmistrz Gminy odpowiedział, ze zmieniają tylko ci co maja kompostownik. 

Radni nie wnieśli uwag i poprawek do projektu uchwały.  

 



Członkowie Komisji ds. Gospodarki i Budżetu i Komisji ds. Społecznych Rady Miejskiej  

pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu składania deklaracji. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunków                                

i trybu składania deklaracji. 

Radni uchwałę podjęli 10 głosami „za” 2 głosy „przeciw, 2 głosy „wstrzymujące”. 

Imienny protokół głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Projekt uchwały i Uchwała Nr VIII/93/19 Rady Miejskiej w Stepnicy z dnia 24 października 

2019 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu składania deklaracji, stanowią załącznik nr  15 

do protokołu. 

Podjęcie uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów.                                                                                            

Przewodnicząca obrad stwierdziła, iż projekt uchwały był szczegółowo omawiany na 

wspólnym posiedzeniu Komisji ds. Gospodarki i Budżetu i Komisji ds. Społecznych Rady 

Miejskiej w Stepnica i zwróciła się z zapytaniem, czy są pytania lub uwagi do projektu 

uchwały.  

Sasza Kordzielewski zwrócił się z zapytaniem, czy osoby które wzięły psa z schroniska są 

zwolnieni z tej opłaty. Oraz poruszył temat czipowania psów. 

Burmistrz Gminy wyjaśnił, że są zwolnienia dla, które biorą psa z schroniska, w kwestii 

czipowania psów to miałoby to sens jak taki obowiązek byłby na terenie całej Polski, bo w tej 

chwili nie ma dostępu do bazy czipowanych psów. 

Sołtys Sołectwa Kopice zwrócił się z zapytaniem, czy rolnicy i osoby starsze  samotne 

zwolnione są z tej opłaty. 

Burmistrz odpowiedział, że są zwolnieni zgodnie z ustawą.   

 Radni nie wnieśli więcej uwag ani poprawek do projektu uchwały.  

Członkowie Komisji ds. Gospodarki i Budżetu i Komisji ds. Społecznych Rady Miejskiej  

pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie w sprawie opłaty od posiadania psów. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie opłaty od 

posiadania psów. 

Radni uchwałę podjęli 13 głosami „za”., 1 głos „wstrzymujący „ 

Imienny protokół głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Projekt uchwały i Uchwała Nr VIII/94/19 Rady Miejskiej w Stepnicy z dnia 24 października 

2019 r. w sprawie opłaty od posiadania psów stanowią załącznik nr 18 do protokołu. 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych na 2020 

rok.                                                                                                                                                                            



Przewodnicząca obrad stwierdziła, iż projekt uchwały był szczegółowo omawiany na 

wspólnym posiedzeniu Komisji ds. Gospodarki i Budżetu i Komisji ds. Społecznych Rady 

Miejskiej w Stepnica i zwróciła się z zapytaniem, czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.  

Radni nie wnieśli uwag i poprawek do projektu uchwały.  

 

Członkowie Komisji ds. Gospodarki i Budżetu i Komisji ds. Społecznych Rady Miejskiej  

pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od środków 

transportowych na 2020 rok. 

 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek 

podatku od środków transportowych na 2020 rok. 

Radni uchwałę podjęli 14 głosami „za”. 

Imienny protokół głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Projekt uchwały i Uchwała Nr VIII/95/19 Rady Miejskiej w Stepnicy z dnia 24 października 

2019 r. w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych na 2020 rok stanowią 

załącznik nr 20 do protokołu. 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy 

Stepnica na 2020 r.                                                                                                                                                             

Przewodnicząca obrad stwierdziła, iż projekt uchwały był szczegółowo omawiany na 

wspólnym posiedzeniu Komisji ds. Gospodarki i Budżetu i Komisji ds. Społecznych Rady 

Miejskiej w Stepnica i zwróciła się z zapytaniem, czy są pytania lub uwagi do projektu 

uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag i poprawek do projektu uchwały.  

 

Członkowie Komisji ds. Gospodarki i Budżetu i Komisji ds. Społecznych Rady Miejskiej  

pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od 

nieruchomości na terenie Gminy Stepnica na 2020 r. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia stawek 

podatku od nieruchomości na terenie Gminy Stepnica na 2020 r. 

Radni uchwałę podjęli 14 głosami „za”. 

Imienny protokół głosowania stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Projekt uchwały i Uchwała Nr VIII/96/19 Rady Miejskiej w Stepnicy z dnia 24 października 

2019 r. w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Stepnica na             

2020 r. stanowią załącznik nr 22 do protokołu. 

Podjęcie uchwały sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej na terenie Gminy 

Stepnica.                                                                                                                                                                     

Przewodnicząca obrad stwierdziła, iż projekt uchwały był szczegółowo omawiany na 

wspólnym posiedzeniu Komisji ds. Gospodarki i Budżetu i Komisji ds. Społecznych Rady 

Miejskiej w Stepnica i zwróciła się z zapytaniem, czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.  

Radni nie wnieśli uwag i poprawek do projektu uchwały.  

 



Członkowie Komisji ds. Gospodarki i Budżetu i Komisji ds. Społecznych Rady Miejskiej  

pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty 

targowej na terenie Gminy Stepnica. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia dziennych 

stawek opłaty targowej na terenie Gminy Stepnica. 

Radni uchwałę podjęli 14 głosami „za”. 

Imienny protokół głosowania stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

Projekt uchwały i Uchwała Nr VIII/97/19 Rady Miejskiej w Stepnicy z dnia 24 października 

2019 r. w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej na terenie Gminy Stepnica, 

stanowią załącznik nr 24 do protokołu. 

Podjęcie uchwały w sprawie skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Stepnica                

Przewodnicząca obrad stwierdziła, iż projekt uchwały był szczegółowo omawiany na 

wspólnym posiedzeniu Komisji ds. Gospodarki i Budżetu i Komisji ds. Społecznych Rady 

Miejskiej w Stepnica i zwróciła się z zapytaniem, czy są pytania lub uwagi do projektu 

uchwały.  

Sasza Kordzielewski odczytał w imieniu skarżącego pismo skierowane do radych. 

Po odczytaniu pisma wynikła dyskusja której treść  uwierzytelniona jest na nagraniu wideo 

znajdującym się pod adresem  https://stepnica.tv-polska.eu/. 

Radni nie wnieśli więcej uwag ani poprawek do projektu uchwały.  

Członkowie Komisji ds. Gospodarki i Budżetu i Komisji ds. Społecznych Rady Miejskiej  

pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie skargi na działalność Burmistrza Miasta 

i Gminy Stepnica uznając skargę za bezzasadna w związku z czym w projekcie uchwały                                              

§ 1 otrzymuje brzmienie „ Uznaje się skargę na działalność Burmistrza Miasta i Gminy 

Stepnica w związku z zarzutami o niewłaściwym wydatkowaniu środków publicznych na 

inwestycje gospodarki wodno – ściekowej oraz braku nadzoru nad eksploatacją urządzeń 

kanalizacyjnych i urządzeń wodociągowych w gminie Stepnica złożoną przez mieszkańca 

gminy Stepnica za bezzasadną”. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie skargi na 

działalność Burmistrza Miasta i Gminy Stepnica uznając skargę za bezzasadną. 

Radni uchwałę podjęli 13 głosami „za”., 1 głos „wstrzymujący” . 

Imienny protokół głosowania stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 



Projekt uchwały i Uchwała Nr VIII/98/19 Rady Miejskiej w Stepnicy z dnia 24 października 

2019 r. w sprawie skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Stepnica stanowią 

załącznik nr 26  do protokołu. 

Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały NR VII/87/19  Rady Miejskiej w Stepnicy z 

dnia 24 października 2019 r zmieniającej  uchwałę Rady Miejskiej w Stepnicy w sprawie 

ustalenia planu doskonalenia form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej 

kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 

nauczycieli, specjalności i form kształcenia objętych dofinansowaniem w 2019 r. 

Przewodnicząca obrad stwierdziła, iż projekt uchwały był szczegółowo omawiany na 

wspólnym posiedzeniu Komisji ds. Gospodarki i Budżetu i Komisji ds. Społecznych Rady 

Miejskiej w Stepnica i zwróciła się z zapytaniem, czy są pytania lub uwagi do projektu 

uchwały.     

Radni nie wnieśli uwag i poprawek do projektu uchwały.  

 

Członkowie Komisji ds. Gospodarki i Budżetu i Komisji ds. Społecznych Rady Miejskiej  

pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie uchwały NR VII/87/19  Rady Miejskiej 

w Stepnicy z dnia 24 października 2019 r zmieniającej  uchwałę Rady Miejskiej w Stepnicy                  

w sprawie ustalenia planu doskonalenia form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i uchylenia 

zakłady kształcenia nauczycieli, specjalności i form kształcenia objętych dofinansowaniem                  

w 2019 r. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia planu 

doskonalenia form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i uchylenia zakłady kształcenia 

nauczycieli, specjalności i form kształcenia objętych dofinansowaniem w 2019 r. 

Radni uchwałę podjęli 14 głosami „za”. 

Imienny protokół głosowania stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

 

Projekt uchwały i Uchwała Nr VIII/99/19 Rady Miejskiej w Stepnicy z dnia 24 października 

2019 r. w sprawie uchwały NR VII/87/19  Rady Miejskiej w Stepnicy z dnia 24 października 

2019 r zmieniającej  uchwałę Rady Miejskiej w Stepnicy w sprawie ustalenia planu 

doskonalenia form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i uchylenia zakłady kształcenia 

nauczycieli, specjalności i form kształcenia objętych dofinansowaniem w 2019 r. stanowią 

załącznik nr 28 do protokołu. 

Podjęcie uchwały  w sprawie zmian w budżecie gminy Stepnica na 2019 r.                             

Przewodnicząca obrad stwierdziła, iż projekt uchwały był szczegółowo omawiany na 

wspólnym posiedzeniu Komisji ds. Gospodarki i Budżetu i Komisji ds. Społecznych Rady 

Miejskiej w Stepnica i zwróciła się z zapytaniem, czy są pytania lub uwagi do projektu 

uchwały.  



Radni nie wnieśli uwag i poprawek do projektu uchwały.  

 

Członkowie Komisji ds. Gospodarki i Budżetu i Komisji ds. Społecznych Rady Miejskiej  

pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r.                  

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 

gminy Stepnica na 2019 r. 

Radni uchwałę podjęli 14 głosami „za”. 

Imienny protokół głosowania stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

 

Projekt uchwały i Uchwała Nr VIII/100/19 Rady Miejskiej w Stepnicy z dnia 24 października 

2019 r. w  zmian w budżecie gminy Stepnica na 2019 r. stanowią załącznik nr 30 do protokołu. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Stepnica na 

lata 2019 -2022.                                                                                                                                                     

Przewodnicząca obrad stwierdziła, iż projekt uchwały był szczegółowo omawiany na 

wspólnym posiedzeniu Komisji ds. Gospodarki i Budżetu i Komisji ds. Społecznych Rady 

Miejskiej w Stepnica i zwróciła się z zapytaniem czy są pytania lub uwagi do projektu 

uchwały.  

Radni nie wnieśli uwag i poprawek do projektu uchwały.  

 

Członkowie Komisji ds. Gospodarki i Budżetu i Komisji ds. Społecznych Rady Miejskiej  

pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie 

finansowej Gminy Stepnica na lata 2019-2022. 

 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w 

wieloletniej prognozie finansowej Gminy Stepnica na  lata 2019-2022. 

Radni uchwałę podjęli 14 głosami „za”. 

Imienny protokół głosowania stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

 

Projekt uchwały i Uchwała Nr VIII/101/19 Rady Miejskiej w Stepnicy z dnia 24 października 

2019 r. w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Stepnica na lata 2019-

2022 stanowią załącznik nr 32 do protokołu. 

Informacja międzysesyjna Burmistrza Miasta i Gminy Stepnica. 

Radni nie zadawali pytań i nie wnieśli uwag do informacji. 

Informacja międzysesyjna Burmistrza Miasta i Gminy Stepnica stanowi załącznik nr 33 do 

protokołu. 

Informacja o złożonych interpelacjach i zapytania radnych. 

 

Brak pytań. 

 

Wnioski i informacje oraz oświadczenia. 

 

Sasza Kordzielewski zapytał się o połączenia autobusowe dla mieszkańców Widzieńska. 



 

Obszerne wyjaśnienia w tej sprawie udzielili Burmistrz Gminy i Z-ca Burmistrza Gminy 

pełna wypowiedź na nagraniu pod adresem  https://stepnica.tv-polska.eu/. 

Zamknięcie obrad VIII Sesji Rady Miejskiej w Stepnicy.                                                                                                                                                          

W związku z wyczerpaniem w całości tematów będących przedmiotem obrad VIII Sesji Rady 

Miejskiej w Stepnicy Przewodnicząca obrad słowami „Zamykam obrady VIII Sesji Rady 

Miejskiej w Stepnicy” zakończyła obrady. 

Zawiadomienie i zaproszenia  na obrady VIII Sesji Rady Miejskiej w Stepnicy stanowią 

załącznik nr 34 do protokołu. 

Stanowisko Komisji ds. Społecznych i Komisji ds. Gospodarki i Budżetu Rady Miejskiej                                       

w Stepnicy stanowi załącznik nr 35  do protokołu. 

Nagranie z obrad VIII Sesji Rady Miejskiej w Stepnicy z dnia 18 listopada 2019 r. dostępne 

pod adresem http://stepnica.tv-polska.eu. 

Protokół przygotowała                                           Przewodnicząca Rady Miejskiej w Stepnicy 

Mariola Antoszczyk                                                             Agnieszka Makowska; 

https://stepnica.tv-polska.eu/
http://stepnica.tv-polska.eu/
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